ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN ĐĂK GLONG                 Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

  Số:          /UBND-TNMT                       Đắk Glong, ngày      tháng     năm 2024
V/v trả lời đơn kiến nghị của ông

Vũ Đình Giang

Kính gửi:  Ông Vũ Đình Giang, địa chỉ: Bon Sa Diêng, xã Quảng Khê,

huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông.

UBND huyện Đắk Glong nhận được Báo cáo số 63/BC-TNMT, ngày 23

tháng 9 năm 2024, của phòng Tài nguyên và Môi trường về việc giải quyết đơn của

ông Vũ Đình Giang. Sau khi xem xét, UBND huyện Đắk Glong lời đơn như sau:

1. Về thu hồi đất của ông Vũ Đình Giang để thực hiện dự án các trục

đường khu trung tâm hành chính huyện Đắk Glong.

Năm 2019, UBND huyện Đắk Glong triển khai dự án các trục đường khu

trung tâm hành chính huyện Đắk Glong. Trong đó, có ban hành Thông báo thu hồi

đất của hộ ông Vũ Đình Giang. Tuy nhiên, sau khi đánh giá mức độ thiệt hại (diện

tích thu hồi đất nhỏ nhưng bồi thường thiệt hại lớn do phải phá dỡ căn nhà đang

ở) và khả năng thi công công trình, Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong không thực

hiện thu hồi đất đối với hộ ông Vũ Đình Giang.

2. Về kết quả đo đạc và cấp đổi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

Qua kiểm tra kết quả đo đạc của Chi nhánh văn phòng đăng ký đất đai Đắk

Glong cho thấy phần diện tích đo đạc đã trừ đi diện tích theo ranh giới bản đồ thu

hồi đất (nhưng thực tế không thu hồi), do đó diện tích còn lại 53,3 m².

Đề nghị ông Vũ Đình Giang liên hệ Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai

thực hiện lại việc đo đạc, xác định đúng diện tích thực tế đang sử dụng để cấp đổi

theo quy định.

3. Về thông báo thu hồi đất

Thông báo thu hồi đất của ông Vũ Đình Giang đã được UBND huyện Đắk

Glong ban hành từ năm 2019, đến thời điểm hiện tại đã hết hiệu lực theo quy định

tại khoản 5 Điều 85 Luật Đất đai năm 2024. Do đó, UBND huyện Đắk Glong

không phải ban hành lại văn bản hủy thông báo thu hồi đất.

Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong trả lời đơn để ông Vũ Đình Giang được

biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TN&MT;

- Ban QLDA&PTQĐ;

- Chi nhánh VPĐKĐ đai;

- UBND xã Quảng Khê;

- Ban tiếp công dân;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Phương

		2024-08-12T09:55:03+0700

		2024-09-25T07:47:35+0700

		2024-09-25T09:08:27+0700

		2024-09-25T09:08:27+0700

		2024-09-25T09:08:27+0700

		2024-09-25T09:08:27+0700